
Vážení spoluobčané,
je mi ctí pozdravit Vás znovu na prahu letošních Vánoc v tomto adventním čase, plném očekávání příjemné pohody nejen 
v kruhu rodinném, ale i svých přátel a kamarádů. Užívejme si spolu tuto sváteční vánoční atmosféru v poklidném tempu 
našeho života. Kouzlo Vánoc nás neodmyslitelně provází celým životem, a proto si jej předávejme dále i do dalšího období. 
Pro mnohé z nás je však právě toto období končícího roku dosti hektické. A proto bych si přál, abychom v této nelehké  
a složité době našli k sobě vzájemnou úctu, důvěru jednoho k druhému a opravdové pochopení.
Jednou z nejvýznamnějších událostí nedávné doby v naší obci bylo konání komunálních voleb. Svými hlasy jste přispěli  
k sestavení zastupitelstva obce a následně i k  ustanovení vedení obce. Věřím, že se všemi členy zastupitelstva obce 
Hodonice vytvoříme tým, který bude pečovat o všestranný rozvoj naší obce a zajišťovat potřeby svých občanů. Tímto Vám 
ještě jednou děkuji za Vaši účast ve volbách.
V současné době zastupitelstvo obce připravuje rozpočet obce Hodonice na rok 2023, který bude základním kamenem 
k dalšímu rozvoji naší obce.  
Milí spoluobčané, rok 2022 se pomalu, ale jistě blíží ke svému konci. A tak mi dovolte, abych Vám všem popřál krásné 
prožití svátků vánočních, a do nadcházejícího roku 2023 Vám přeji hlavně pevné zdraví, pohodu a porozumění a také 
hodně štěstí a lásky.

S úctou Bc. Pavel Houšť - Starosta obce

SLOVO STAROSTY OBCE

zima 2022 | 50. číslo informačního listu obce Hodonice

www.hodonice.cz    

Vážení spoluobčané
Ještě jednou bych vám chtěl poděkovat za vaši přízeň v letošních komunálních volbách za spolek Hodoňáci. Díky vaší ob-
rovské podpoře jsme získali možnost podstatně ovlivnit fungování naší obce. Vnímáme ji rovněž jako závazek a zároveň výz-
vu uvažovat v příštích volebních obdobích o post starosty. V současnosti zastáváme pozici místostarosty a jsme připraveni 
nadále poctivě a vytrvale spolupracovat pro dobro a prospěch naší obce a zejména vás našich spoluobčanů. Ještě jednou 
moc děkuji a chtěl bych vám popřát krásné prožití vánočních svátků v kruhu rodiny a přátel a šťastné vykročení do nového 
roku.                                                                                                                                                                  Místostarosta obce Jan Procházka 

SLOVO MISTOSTAROSTY OBCE
I

ZAHÁJENÍ ADVENTU
Rozsvěcení vánočního stromu 

Adventní období již po mnoho let zahajuje také  
v Hodonicích tradiční rozsvěcení vánočního stromu. 
Letos bude prostranství před kulturním domem 
zdobit smrk z Tasovic, který obci věnovali obyvatelé 
z bytovky nad tasovickou křižovatkou, za což všem 
moc děkujeme. Rozsvěcení vánočního stromu u kul-
turního domu v Hodonicích zahájil tradičně starosta 
obce Bc. Pavel Houšť s  panem farářem P. Josefem 
Michalčíkem. Během slavnostního odpoledne vy-
stoupily s pásmem písní a vánočních koled mateřská  
i základní škola. Své první vystoupení u nás 
předvedla dětská cimbálová muzika Taja pod ve-
dením Luboše Pokorného a opět k  nám zavítala 
také hudební škola Yamaha ze Znojma. Po rozsvícení 
stromu si návštěvníci ještě zazpívali písně a koledy 
se souborem Mužáci z  Hodonic. Zastupitelé obce 
spolu s  mnoha pomocníky připravili teplé nápoje 
pro děti i dospělé, Klub seniorů nachystal pro děti 
zdobení perníčků a opět bylo možné nakoupit mno-
ho dobrot a dekorací na vánočním jarmarku v i před 
kulturním domem. Návštěvníky velmi zaujal malý, 
vánočně laděný, fotokoutek u zdi kulturního domu, 
zde se na fotku dokonce stály fronty. Prožili jsme 
pohodovou neděli plnou krásných setkání, písniček  
a radosti.



www.hodonice.cz    

2

NOVE VOLEBNIÍ OBDOBIÍ 2022 - 2026

VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

Do nového volebního období byli v Hodonicích zvoleni tito zastupitelé (abecedně)

Ing. Bořilová Jitka
Dítě Lukáš

Bc. Houšť Pavel
Hřebabecký Roman
Ing. Lattnerová Jitka
Bc. Letocha Roman

Letocha Tomáš
Bc. Matoušek Karel

Medek Ivo
Procházka Jan
Ing. Sedlář Jiří

Bc. Roman Letocha podal před ustavujícím zasedáním zastupitelstva svoji rezignaci. Prvním náhradníkem je Jan Klíčník. 
Všichni zastupitelé složili dne 17. října 2022 slib zastupitele:

 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 

Hodonice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

Na prvním ustavujícím zasedání bylo dále schváleno, že jedinou uvolněnou funkcí pro začínající volební období bude 
funkce starosty. Na tuto pozici byl navržen a schválen Bc. Pavel Houšť. Dále bylo projednáno, že bude zvolen jeden  

místostarosta. Na tuto pozici byl navržen a schválen Jan Procházka. 

Nově byl zvolen finanční a kontrolní výbor v tomto složení předsedů a členů:

Finanční výbor
Ing. Jitka Lattnerová, předseda 

Ivo Medek, člen
Lukáš Dítě, člen

Kontrolní výbor
Ing. Jitka Bořilová, předseda

Roman Hřebabecký, člen
Jan Klíčník, člen

Zastupitelé následně schválili jako oddávající starostu, místostarostu a dále Ing. Jitku Lattnerovou a Tomáše Letochu. 
Pro zastupování obce Hodonice ve výboru Svazku obcí Tasovice a Hodonice byl schválen starosta,  

místostarosta a Roman Hřebabecký.  Pro zastupování obce Hodonice v MAS Znojemské vinařství, z.s.  
a ve Svazku znojemských vinařských obcí Daníž byl schválen starosta obce. 

Později starosta obce zřídil komise a jmenoval tyto členy a předsedy komisí:

Komise pro životní prostředí, zřízena dne 26. října 2022
Tomáš Letocha, předseda

Ing. Jitka Bořilová, člen
Ing. Jana Floriánová, člen

Majetková komise, zřízena dne 14. listopadu 2022
Jan Procházka, předseda

Ing. Jiří Sedlář, člen
Jan Stavinoha, člen

Mgr. Vlastimil Šopák, člen
František Houšť, člen

Sportovně – kulturní komise, zřízena dne 14. listopadu 2022
Lukáš Dítě, předseda

Miluše Mitregová, člen
Ivana Kodytková, člen

Bc. Karel Matoušek, člen

Komise jsou poradními orgány starosty obce. 

I I I



www.hodonice.cz    

3VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

Obec Hodonice připravuje ve spolupráci s bankovním domem umístění bankomatu. Na žádost konkrétního bankovního 
domu je nyní zveřejněn záměr pronájmu prostoru v KD k umístění bankomatu. V těchto dnech probíhají přípravné kroky.  

Bankomat v Hodonicích

INVESTICNI AKCE
V I

Ulice Pod Kaštany v  Hodonicích vykazovala dlouhodobě špatný stav vodovodu pod vozovkou. Vzhledem k  tomu, že se 
jednalo o komunikaci z panelových dílců, byl po opravě vodovodu naplánován také nový povrch komunikace. 
Dne 19. 9. 2022 započaly stavební práce a do konce listopadu bylo dílo dokončeno.
Stavební práce provedla firma COLAS CZ, a.s., která ve výběrovém řízení zvítězila s  nejnižší nabídkovou cenou  
2 012 452,64 Kč včetně DPH. 

Oprava vodovodu a komunikace v ulici Pod Kaštany

Pravidelné revize výtahu v DPS hodnotily toto zařízení jako dosluhující s tím, že v horizontu několika let již nebude výtah 
splňovat příslušné a potřebné parametry a bude nezbytné jej opravit. Tento čas nastal. 

Postupně byla připravena projektová dokumentace. Byla zvažována různá hlediska, která by mohla limitovat provoz či 
naopak jej vylepšit. Finální a nejvhodnější cílovou variantou je rekonstrukce v rozsahu stávajících pater výtahu. Zařízení 
bude mimo provoz pouze po dobu skutečně nezbytně nutnou. 

Práce mají započnout v březnu 2023. Dokončení je investorem – obcí stanoveno do konce května 2023, nenastanou-li 
nepředvídané okolnosti. Stavbu bude provádět firma ELVÝZ, s.r.o., Znojmo, která zvítězila ve výběrovém řízení s nejnižší 
nabídkovou cenou realizace a následného servisu. Cena realizace činí 1 345 487 Kč bez DPH, vč. DPH tedy 1 628 039,- Kč. 
Výhodou je rychlá dostupnost servisní firmy v případě kolize výtahu a takřka okamžité řešení. 

Rekonstrukce výtahu v Domě s pečovatelskou službou



www.hodonice.cz    

4VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

Loučení s létem – spolek Hodoňáci 

KULTURA A SPORT

Spolek Hodoňáci za finanční podpory obcí Hodonice a Tasovice letos připravil pro děti novinku, a sice akci Loučení s létem, 
kterou prováděl moderátor Milan Jonáš. Děti dostaly hned při příchodu drobné dárky a sladkosti. Mnoho z nich přišlo ve 
vlastních veselých i strašidelných maskách, většina si nechala ještě u profesionálů namalovat nějakou malůvku na obličej 
podle výběru. Děti řádily na několika skákacích hradech, užily si soutěže a hry. Spolu s rodiči si opekly špekáčky a spolek pro 
ně přichystal také teplé nápoje, protože ten den bylo opravdu nezvykle chladno. Byla připravená fascinující ohňová show  
a také úžasný ohňostroj, který sklidil veliký potlesk. Děkujeme pořadatelskému spolku Hodoňáci za další krásnou akci pro děti. 

V pondělí 19. 9. 2022 uspořádala Andris agency Lukáše Dítěte benefiční 
talkshow pod názvem Nevyžádané rady, díky níž se podařilo vybrat 
krásnou částku 50.000,- Kč na chlapce Patrika, trpícího nemocí SMA, 
kterého tato agentura dlouhodobě svými akcemi podporuje. Dva 
římskokatoličtí kněží Zbigniew Czendlik a Marek Orko Vácha rozehráli 
debatu o věcech všedního dne a otázkách běžného života okořeněnou 
humorem, který je těmto netradičním kněžím tolik vlastní. Jeden o sobě 
tvrdí, že je plachý introvert, druhý, že je rozkošný rebel. Ani jeden však 
nevynechá příležitost vyjet mezi lidi a podělit se s nimi o své životní 
zkušenosti a názory, přičemž se nezdráhají debatovat i o tématech, 
která mohou znít z úst duchovních až provokativně či kontroverzně.

Benefiční talkshow Nevyžádané rady



5VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

www.hodonice.cz    

Martinské hody
Tak se konečně hodová chasa dočkala. Po dvou zrušených ročnících se letos mohly Martinské hody v Tasovicích a Hodon-
icích uskutečnit tak, jak je známe z klidnějších časů předcovidových. Stárka Veronika Luskačová a stárek Jan Králík zúročili 
s  dalšími téměř třiceti páry dlouhé nacvičování hodového nástupu, tance, zpěvu i cifrování. Na páteční stavění máje se 
letos musela kvůli vytrvalému dešti povolat těžká technika a máju postavil z bezpečnostních důvodů jeřáb, ale ani to chase 
občanům dobrou a slavnostní náladu nezkazilo a za doprovodu kapely Tasovjanka se zpívalo a tančilo do noci. Sobotní 
průvod byl zahájen převzetím práva nad obcemi z rukou starostů a poté následovalo postavení malé máječky, kterou si 
osobně na místo přinesly děti z malé chasy. Poté se celý krojovaný průvod za doprovodu Vacenovských muzikantů vydal 
na tradiční obchůzku obcemi se zastávkami na občerstvení. Pořadatelé TJ Sokol Tasovice a obce Tasovice a Hodonice moc 
děkují všem občanům, kteří před svými domy nachystali pohoštění pro průvod, společně s chasou si pak za to zazpíva-
li a zatančili. Večerní zábavu ozdobila asi nejlepší dechová kapela v republice Mistříňanka, které sekundovalo Duo Silver.  
O půlnoci stárek předal hodové právo mládkovi Vojtovi Horáčkovi z Tasovic, který bude s hodonickou Terezkou Jugovou 
tvořit stárkovský pár příští rok. V neděli chasa oblékla kyjovské kroje naposledy a s Martinskými hody se obce rozloučily 
v tasovickém kostele sv. Klementa na slavnostní hodové bohoslužbě.

Setkání se seniory 
Namísto obvyklého předvánočního času, uskutečnilo se setkání se seniory letos již na konci září. Kvůli obavám z epidemio-
logické situace v zimě stanovilo vedení obce tento bezpečnější termín. I tak se nezúčastnilo tolik seniorů, jak jsme si zvykli 
vídat v minulých letech, ale přibližně sto přítomných sál pěkně naplnilo. Své vystoupení na pódiu předvedly nejmenší děti 
z mateřské školy a žáci ze základní školy připravili operetku O šípkové Růžence, a to i přes to, že letos měly na nacvičování 
jen velmi krátký čas. Přesto vše zvládly na výbornou a moc jim všem, také jejich paním učitelkám, za to děkujeme. Své 
vystoupení předvedly také pěvecké soubory Sousedé, Mužáci z Hodonic a také Mužský sbor Tasovjáci. Po klasickém řízku 
s bramborovým salátem měli senioři připraveno také něco drobného k zakousnutí a večer byl zakončen taneční zábavou 
pod taktovkou ostříleného Dua Carmen z Únanova. Naši senioři opět nezklamali a bavili se a tančili dlouho do noci se svými 
sousedy a kamarády.



6VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

www.hodonice.cz    

Činnost jednotlivých oddílů Tělovýchovné jednoty Hodonice je bohatá a rozmanitá. Nabídneme vám malé nahlédnutí do 
činnosti některých z oddílů.

TJ HODONICE

Mateřské centrum
Mateřské centrum od letošního září významně rozšířilo své řady a to především díky paní Ivě Práškové, která zahájila cvičení 
pro školkové děti. Spousta malých šikovných dětí každou středu nadšeně cvičí ve sportovní hale v Hodonicích. Na samém 
začátku podzimních prázdnin kolektiv maminek připravil pro děti na dopravním hřišti netradiční venkovní aktivity a za 
splnění mnoha úkolů děti dostaly krásné dárečky. 
Větší děti pak o podzimních prázdninách vyrazily na utkání Lasergame ve Znojmě a také si užily společný čas a zábavu. 

V sobotu 7. listopadu čekala naše malé florbalisty další 
porce zápasů na znojemské palubovce. Úvodní zápas 
jsme odehráli s brněnskými Gullivers a bylo se na co kou-
kat. První půlka nám nevyšla a prohrávali jsme 5:0. Děti ale 
nic nezabalily a v druhé půli zabojovaly a tuto část vyhrály 
4:0, takže celkově těsná porážka 4:5, ale velká pochvala 
za bojovnost. Ve druhém zápase nás čekal tým Znojma 
(kluci) a byl to pohledný florbal. Soustředili jsme se na 
obranu a šance přišly. Konečné skóre 6:5 pro Hodonice. 
Další zápas byl asi nejtěžší. Utkali jsme se s kvalitním 
týmem ZŠ Mládeže a neztratili jsme se. Naopak, byli jsme 
vyrovnaným soupeřem a zápas skončil spravedlivou 
remízou 3:3. Poslední utkání bylo proti týmu Židenice  
a tady jsme zvítězili jednoznačně 7:2. Celkově tedy jedna 
těsná prohra, jedna remíza a 2 výhry dokazuje, že sobotní 
turnaj byl pro nás úspěšný a děti zaslouží pochvalu 

Převzato z facebook profilu Florbal Hodonice.

Florbal – Liga elévů
V sobotu 8. října se uskutečnil v Hodonicích další ročník 
tradičního turnaje ZNOVÍN CUP 2022.
Akce se zúčastnilo celkem a pouze 25 hráčů, což je na 
tento turnaj s největší pravděpodobností nejslabší účast 
v jeho historii. Je to velká škoda. Turnaj odřídil jako hlavní 
rozhodčí pan Fiala Jiří, který byl zároveň i nejstarším  
aktivním účastníkem. Nejmladším účastníkem byla 
slečna Lustigová Barbora.
 
A takto to nakonec celé dopadlo: 
Dvouhra: 
1. Ofčanský Richard 
2. Sedláček Tomáš 
3. Křemenský Dušan

Čtyřhra:
1. Ofčanský Richard + Tejral Roman 
2. Křemenský Dušan + Vítek Jiří 
3. Radkovský David + Pokorný Jakub

Znovín cup



www.hodonice.cz    

7VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

Ovocné stromořadí nad letištěm v Hodonicích

ZIVOTNI PROSTREDI

Obec Hodonice získala grant ve výši 137 tisíc korun k výsadbě ovocného stromořadí nad letištěm v Hodonicích. Komise pro 
životní prostředí společně se zaměstnanci úpravy obce připravila tento rozsáhlý projekt. Vysadili jsme celkem 210 ovoc-
ných stromů v linii jednoho kilometru o šířce 3 m nového zeleného pásu krajinné zeleně. Liniová krajinná zeleň prospívá 
především zvěři a tato svým umístěním přinese do budoucna mimo příjemného stínu také užitek z ovoce, především třešní, 
višní a švestek. V pásu podél komunikace nad letištěm je také zaseta travobylinná směs. 
První část stromků jsme vysadili společně s veřejností v sobotu 12. listopadu 2022. Podařilo se nám během pár hodin vysadit 
100 stromů, a to především díky perfektní práci dobrovolníků z řad našich občanů a kamarádů!!! Velký obdiv a poděkování 
patří také právě zaměstnancům obce, kteří v  následujících dnech zasadili druhou část a celý projekt jsme tak společně 
zdárně dokončili. 

Iv

I

v

Tento projekt byl vytvořen díky grantovému programu Nadace Partnerství a je spolufinancován Státním fondem 
životního prostředí ČR, individuálními dárci veřejné sbírky a partnery iniciativy Sázíme budoucnost.

Celkové způsobilé výdaje  138 753,32 Kč     
Výše příspěvku SFŽP ČR   68 500 Kč
Výše příspěvku Nadace Partnerství 68 500 Kč
Realizace projektu   Listopad 2022

VII

I

V I V I

SPOLECENSKA KRONIKA

Říjen 2022

Prodělal K.
Hájek J.
Krčová J.
Březnová J.
Marková D.
Burianová A.
Madejová V.
Lefnarová D.
Šebeček V.
Havlíková M.
Březnová A.
Bognerová J.
Suchánková M.
Bršťák Š.

Prosinec 2022 Narodili se:

I

Karel Toifl
Dominik Řeřicha
Sofie Konupčik

Listopad 2022

Sedlářová B.
Svobodová A,
Pouč M.
Miléřová Z.
Lípa L.
Budný L.
Báníková K.

Pešek I.
Kubík J.
Tomášková J.
Válková M.
Grillowitzerová R.
Pavlušová J.
Šulová H.
Kružík V.
Horáčková L.

Všem jmenovaným gratulujeme 
a přejeme zejména pevné zdraví 

a mnoho životní elánu.

v

Vzpomínáme:

Marie Rudická
Zdeňka Šebečková
Radoslav Mikulík

Houšťová A.
Kratochvíl L.
Medková F. 

I



www.hodonice.cz    

Přichází zima a soutěžní sezóna Mladých hasičů SDH Hodonice je ta tam. Na druhou stranu je čas bilancovat a ocenit naše 
snažení.

Po předešlých letech, plných omezení, jsme letos měli možnost zažít opět nabitou soutěžní sezónu, kde jedna soutěž střídala 
druhou. Je radost, že dětí máme stále dost a do sezóny jsme nastoupili s jedním družstvem mladších (které mělo spoustu 
náhradníků), dvěma družstvy starších a jedním družstvem dorostu. Jak u mladších, tak u starších se však jednalo o nové 
sestavy, které bylo potřeba nejdříve vyladit.

Začalo to soutěží v Jezeřanech, kde bylo znát, že družstva ještě nejsou plně setrénovaná a nové sestavy si na sebe musí ještě 
zvyknout. Nicméně výkony nebyly špatné. Družstvo mladších bylo 6. a starší obsadili 3. a 5. místo.

Pokračování proběhlo v sousedních Tasovicích, kam se sjelo více než 30 natěšených družstev hasičů v  kategorii doros-
tu, mladších a starších žáků. Soutěž začala kategorií dorostu a naše družstvo vybojovalo 2. místo. Následovali kategorie 
mladších a starších. V kategorii mladších se nám sestava doslova rozpadla díky chybějícím závodníkům a museli jsme různě 
alternovat. Na výkonu to bylo znát a bylo z toho 12. místo. U starších byla situace jiná. Družstvo „A“ ukázalo, že trénink se 
vyplatil a s časem 14,31s obsadili 1. místo. Družstvo „B“ předvedlo také skvělé výkony, přesto s časem 17,54s obsadilo až  
10. místo. Bylo vidět, že v letošní sezóně bude konkurence nabitá.

Následovala soutěž ve Vranově nad Dyjí, kde se projevila absence dětí rozjetých na dovolené a tábory. Tady jsme se na 
stupně vítězů nedostali. Družstvo dorostu však ten samý den soutěžilo v Mikulovicích, kde obsadili 1. místo. A tak, dobře 
naladěni, jeli ještě na odpolední závody ve Stupěšicích, kde si střihli požární útok v kategorii mužů. A bylo z toho 3. místo! 
Klobouk dolů..

Následovala naše domácí soutěž v našem parádním hasičském areálu. Po páteční soutěži mužů, proběhla v sobotu 16. 7. 
soutěž mladých hasičů. Přijelo k nám opět přesně 30 družstev v kategorii dorost, mladší a starší žáci. A tato sobota patřila 
domácím družstvům, která předváděla, že požární útok umí! Škoda, že se na toto představení nepřišlo podívat více našich 
fanoušků. A výsledky: dorost 2. místo, mladší 2. a 3. místo a starší 1. a 5. místo!! No prostě radost nade vše 😊

V průběhu léta pak následovali další soutěže ve Skalici, Hrádku, Vítonicích, Únanově, Chvalovicích a nakonec ve Výrovicích. 
Na všech těchto soutěžích se nám dařilo a sbírali jsme pohárová umístění. Nutno podotknout, že z družstva mladších se 
stali sběrači druhých míst, a ne, a ne to překonat. Ale na poslední soutěži tu smůlu konečně prolomili. To už jsme v krásném 
hasičském areálu ve Výrovicích, kde já osobně to mám moc rád. A většinou je tato poslední soutěž sezóny skvělá, padají 
perfektní časy a nám se tu daří. A nebylo tomu jinak ani letos. Na skvělém připraveném pažitu to šlo parádně. A mladším 
to konečně vyšlo! Ve druhém pokusu zaběhlí parádní útok a s časem 16,41 s vyhráli poslední soutěž sezóny. Starší byli také 
nabití. Po sobotním vítězství ve Chvalovicích s časem 14,20 si věřili a tento čas zopakovali. Ve Výrovicích to ale bohužel 
stačilo na krásné 3. místo. Jak říkám, tady je to vždycky o level jinde.. Každopádně sezóna to byla skvělá!! Na policích přibylo 
více než 15 nových pohárů a děti si dostatečně zazávodili. Navíc jsme jim léto obohatili již tradičním letním výcvikovým 
soustředěním v Bojanovicích. 

Výsledky všech soutěží, včetně fotografií a videí ze soutěží, můžete sledovat na facebookovském profilu „Mladí hasiči 
Hodonice“.

Ohlédnutí za létem mladých hasičů

8VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice



www.hodonice.cz    

9VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

…takže pozor na svíčky na adventním věnci 
a na rachejtle při silvestrovských oslavách!

Sbor dobrovolných hasičů Hodonice
přeje 

všem občanům šťastné a veselé Vánoce 
strávené v kruhu rodiny a svých blízkých

a také veselé oslavy konce roku!
Přátelé, hlavně bez požáru  ☺



www.hodonice.cz    

Členové klubu seniorů jsou nesmírně vitální a aktivní v mnoha oborech. Neustále nás překvapují tím, čemu se společně 
věnují a především jak si dokáží každý výlet a každé společné setkání užít. Jen za uplynulé měsíce stihli tolik věcí, že můžeme 
jen žasnout. Do minulého vydání zpravodaje jsme nezvládli zařadit z časových a technických důvodů článek, proto nyní 
nabídneme vám čtenářům rozsáhlejší přehled. A především děkujeme všem, kteří se podílejí na přípravách, na organizaci  
a na prožívání těchto dnů. 

10VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

Společná akce Zasypáno

Zase po roce ... hurá na vodu. V letošním roce vyplulo  
7 lodí s plnou osádkou. Velký obdiv patří našim nejstarším 
vodákům paní Javě Vatychové 83 let a panu Stanislavu 
Medkovi, který letos oslavil 85 let. Voda i počasí super, 
ale nechyběli i adrenalinové okamžiky. Došlo i k nech- 
těnému koupání, ke škodolibé radosti  ostatních.
Dobré špekáčky a pěkná písnička, ke které nám zahrál 
Honzík Pacík. Nečekaná, ale příjemná návštěva mladých 
vodáků zakončila náš příjemně prožitý den. 

Splavování Dyje
I tentokrát se nám pobyt v přírodě, mezi lesy vydařil na 
jedničku. K dobré náladě přispělo i krásné počasí. Již 
tradičně proběhl turnaj v mellkách, při kterém si užijeme 
napětí, ale i legraci. 
Vycházka lesem nám napověděla, že začíná houbařská 
sezona. A zase až příští rok…

S písničkou v Krhovicích u Dyje

Zájezd Police, Slavonice, Uherčice
Na druhý letošní zájezd jsme vyrazili 21. září 2022 směr Vysočina a Jižní Čechy.
První naší zastávkou byla obec Police. I když již je po sezoně, v Uherčicích nás přijal sám pan starosta. Provázel nás zámkem 
i všemi expozicemi v zámku. Kterými jsou Muzeum RAF, které slouží k připomínání hrdinství, útrap a obětí našich letců. 
Expozice věnovaná Waldemaru Matuškovi, jediná v České republice, ale i na světě. Exponáty zapůjčil sběratel a dlouhodobý 
přítel Waldemara Matušky.

Expozice historických motorek JAWA a ČZ 
byla také velmi zajímavá. Snad nikdo z nás 
netušil, jaký kousek od domova máme 
tak zajímavou vesničku, o které jsme se 
mnohé, díky panu starostovi, dozvěděli. 

A už uháníme do Slavonic. Tady nás čeká 
průvodkyně městem. Díky ní i tady byla naše 
procházka velice příjemná. 
Věřím, že všichni účastníci zájezdu byli spo-
kojení, a už se budeme těšit na příští rok. 
Opět se budeme snažit zorganizovat jarní 
i podzimní zájezd, tak jako poslední roky. 
Chytilová Jaroslava předsedkyně Klubu 
seniorů.

V

KLUB SENIORU PODYJI
I



www.hodonice.cz    

4. října se sešlo 12 členek našeho klubu seniorů na kurzu studené kuchyně, který pro nás umožnila SOŠ Znojmo, Dvořákova 
ulice. Bylo to moc příjemně prožité odpoledne, díky panu mistrovi odborného výcviku. To, co jsme za pomoci odborného 
dohledu vytvořili, ochutnali všichni naši členové při oslavě dne seniorů následující den. 

Kurz studené kuchyně

11VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

Sázíme ovocnou alej

V sobotu 12. 11. obecní úřad Hodonice pozval občany 
naší obce, aby přišli pomoci sázet ovocnou alej. 

Za náš klub seniorů se zúčastnilo 5 členů. Počasí bylo 
překrásné, pomalu jsme odkládali vrchní oblečení. Neje-
nom sluníčko, ale i náročná práce nás pořádně zahřála. Ale 
hřálo nás i u srdce vědomí, že jsme zasázeli celkem 25 stromů,  
z celkového počtu 101 kusů. Sázely se druhy švestek, 
třešní a višní. 

Jistě si na nich my i naši vnuci a pravnuci pochutnají.

A jde se na to. Osvědčený kolektiv našich obětavých členek se tentokrát sešel, abychom pro naše nejmenší napekli výborné 
perníčky. Tyto se zdobily na adventní neděli, při akci rozsvěcení vánočního stromu v Hodonicích. 
Pomalu se blížíme do finále. Již čtvrté setkání našich seniorek kdy se ještě dokončují drobné vánoční dárky a také jsme se 
museli pustit do malování první poloviny perníčků. Druhou polovinu jsme nechali dětem, které se na perníčkovou dílnu těší, 
kdy si sami vyberou tvary perníčků a ozdobí dle vlastní fantazie.

Vánoční perníčky

Přejeme všem krásný adventní čas.



www.hodonice.cz    

Ačkoliv sněhu letos zatím v Hodonicích moc nebylo, nutnost přikrmovat zvěř v mysliveckých zařízeních je v tuto dobu pro 
naše myslivce již samozřejmostí. V celém revíru jsou pravidelně doplňovány zásypy krmením, výživou, senem a minerální 
solí. Zvěř je při chuti, nenechá naše myslivce zahálet, a to je důkazem toho, že zvěře máme v Hodonicích stále dost.
Jako každoročně v  tomto období, tak i letos jsme se sešli na společných akcích a s  kamarády myslivci při zachování  
a udržování mysliveckých tradic zhodnotili právě uplynulý rok.

Děkujeme všem občanům obce Hodonice, kteří se v roce 2022 spolupodíleli s našimi myslivci na šetrném přístupu k naší 
přírodě a zvěři. Přejeme pěkné vánoční svátky a pevné zdraví v roce 2023.

Myslivci Mysliveckého spolku Hodonice 

Myslivecký spolek Hodonice

Krmení na zimu Myslivecké tradice

12VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

Společná akce Zasypáno



www.hodonice.cz    

Provozní doba během vánočních svátků:

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU HODONICE
Čtvrtek 22. prosince 2022   OTEVŘENO DLE BEŽNÉ PROVOZNÍ DOBY
Pátek 23. prosince 2022 – neděle 1. ledna 2023   UZAVŘENO
Pondělí 2. ledna 2023    OTEVŘENO DLE BĚŽNÉ PROVOZNÍ DOBY
Ve čtvrtek 22. prosince 2022 a v pondělí 2. ledna bude ověřování dokumentů a provoz pokladny v zastoupení a omezeném režimu. 

PROVOZ MATRIKY HODONICE
Středa 21. prosince 2022   OTEVŘENO DLE BEŽNÉ PROVOZNÍ DOBY
Čtvrtek 22. prosince 2022 – pondělí 2. ledna 2023  UZAVŘENO
Úterý 3. ledna 2023    OTEVŘENO DLE BĚŽNÉ PROVOZNÍ DOBY

PROVOZ CZECHPOINT HODONICE
Středa 21. prosince 2022   OTEVŘENO DLE BEŽNÉ PROVOZNÍ DOBY
Čtvrtek 22. prosince 2022 – pondělí 2. ledna 2023  UZAVŘENO
Úterý 3. ledna 2023    OTEVŘENO DLE BĚŽNÉ PROVOZNÍ DOBY

PROVOZ STAVEBNÍHO ÚŘADU HODONICE
Středa 21. prosince 2022    OTEVŘENO DLE BEŽNÉ PROVOZNÍ DOBY
Čtvrtek 22. prosince 2022 – neděle 1. ledna 2023   UZAVŘENO
Pondělí 2. ledna 2023    OTEVŘENO DLE BĚŽNÉ PROVOZNÍ DOBY

PROVOZ MÍSTNÍ KNIHOVNY HODONICE
Středa 21. prosince 2022    OTEVŘENO DLE BEŽNÉ PROVOZNÍ DOBY
Čtvrtek 22. prosince 2022 – pondělí 2. ledna 2023  UZAVŘENO
Úterý 3. ledna 2023    OTEVŘENO DLE BĚŽNÉ PROVOZNÍ DOBY

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU ODPADŮ HODONICE
Středa 21. prosince 2022    OTEVŘENO DLE BEŽNÉ PROVOZNÍ DOBY
Pátek 23. prosince 2022 - středa 28. prosince 2022   UZAVŘENO
Pátek 30. prosince 2022    OTEVŘENO V ČASE 9 – 11 HODIN
Sobota 31. prosince 2022   UZAVŘENO
Pondělí 2. ledna 2023    OTEVŘENO DLE BĚŽNÉ PROVOZNÍ DOBY

PROVOZ MŠ V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Mateřská škola Hodonice bude uzavřena v době vánočních svátků v období od 23. 12. 2022 do 2. ledna 2023. 

13VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

V

DULEZITE INFORMACE Z OBECNIHO URADU
IIv vI



www.hodonice.cz    

14VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

PROVOZ DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ HODONICE
Dětské dopravní hřiště Hodonice je od 1. prosince 2022 do 31. ledna 2023 zcela uzavřeno. Poté bude v provozu 
s  ohledem na počasí. O otevření budeme informovat na facebookovém profilu Dětské dopravní hřiště Hodonice, na  
webových stránkách obce a prostřednictvím dalších sdělovacích prostředků. 

SVOZ ODPADU BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Pro zajištění čistoty veřejných prostranství a pro větší pohodlí vás občanů ve vánočním období jsme zajistili navýšení 
svozů jednotlivých druhů odpadů takto:
23. prosince PAPÍR – popelnice z domácností a kontejnery na sběrných hnízdech
28. prosince SMĚSNÝ KOMUÁLNÍ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ
30. prosince PAPÍR – na sběrných hnízdech
2. ledna  SMĚSNÝ KOMUNÁLNÁ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ
2. ledna  PLAST  - popelnice z domácností a kontejnery na sběrných hnízdech
9. ledna SMĚSNÝ KOMUÁLNÍ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ
9. ledna PAPÍR – popelnice z domácností a kontejnery na sběrných hnízdech
A dále dle obvyklého režimu a dle harmonogramu svozu odpadů (na zadní straně zpravodaje).

S příchodem zimního období v Hodonicích pociťujeme narůstající potíže s nevhodně zaparkovanými vozy. V některých 
ulicích je takřka nemožné pohodlně projet osobním autem. S popelářským vozem, s hasičským vozem o to více! A s trak-
torem a sněžnou radlicí už vůbec. Tímto zdvořile, avšak důrazně žádáme o vhodné parkování vašich vozů. Situace je natolik 
komplikovaná, že bude dříve či později přivolána Policie ČR, aby pomohla obci problém vyřešit. A řešením není prosím 
ledabylé parkování na trávníku v těsné blízkosti bytových domů, jako se například běžně děje na plochách zeleně Na Vinici. 
Není možné parkovat ani v křižovatkách, zvláště v blízkosti školy; tím výrazně snižujete přehlednost prostoru, kudy denně 
dochází mnoho dětí do základní školy. 
Pakovací místa jsou v Hodonicích omezená, kapacitou však zatím dostačují. Někdy je potřeba najít místo kousek dál od 
bydliště. Oproti například městu Znojmu, kde občan hledá místo i několik desítek minut, je v Hodonicích stále parkovacích 
míst dostatek. Děkujeme, že nám pomůžete především v zimním období zajistit průjezdnost komunikací. 
O chodníky bude v zimě pečovat tým zaměstnanců obce. Silnice bude prohrnovat a sypat firma Mr. Pepinno, a.s.

Parkování a zimní údržba komunikací a veřejných ploch

Vodárenská akciová společnost předložila kalkulaci vodného a stočného pro rok 2023. Svazek obcí Tasovice a Hodonice 
bude tyto sazby schvalovat na svém jednání výboru dne 13. prosince 2023. 
Vodné 42,37 Kč bez DPH, tj. 46,61 Kč
Stočné 42,23 Kč bez DPH, tj. 46,45 Kč

Vodné, stočné

Zastupitelstvo obce Hodonice na svém 2. jednání vydalo 
obecně závaznou vyhlášku, kterou upravuje ceny za od-
pady pro občany pro rok 2023. Cena je stanovena takto:

Poplatek pro občana a rok 696,- Kč
Poplatek pro děti do 18 let a pro seniory starší 
65 let úleva 50 %, tj. výše poplatku  348,- Kč

V měsíčním přepočtu je to pak  58,- Kč (29,- Kč). 

Poplatek je splatný do 30. 6. 2023. 

Úhradu můžete provést osobně na pokladně Obecního 
úřadu v  hotovosti či platební kartou. Dále je možné 
provést platbu převodem na bankovní účet obce  
č. 1582841399/0800 vedený u České spořitelny s  uve-
dením jména poplatníka a č. popisného do zprávy pro 
příjemce. Více informací k problematice nakládání s od-
pady v  obci s  ohledem na nový zákon o odpadech na-
leznete na následující straně zpravodaje. 

Poplatek za odpady
I v letošním roce rozmístíme kontejnery na vánoční 
stromečky. Tradičně budou na těchto stanovištích:

•	 Na	Vinici	mezi	bytovými	domy

•	 Na	Sídlišti	mezi	panelovými	domy

•	 Pod	Obecním	úřadem	před	lékárnou

•	 Na	ulici	Panské	před	hřbitovem

•	 Na	ulici	Krhovické	u	sběrného	hnízda

•	 Na	parkovišti	před	hasičskou	zbrojnicí

Stromečky můžete také předat na sběrném dvoře 
odpadů a přímo na kompostárně v době provozu.

Prosíme všechny, kterým se nechce dojít ke kontejneru, 
a pohazují odstrojené stromečky kamkoliv jinam, ať 
tak tentokrát nečiní. Zaměstnanci obce se raději věnují 
jiným pracovním činnostem. 
Děkujeme

Kontejnery na vánoční stromky



www.hodonice.cz    

15VLAŠTOVKA - zpravodaj obce Hodonice

Záležitost nakládání s  odpady je nejen v  Hodonicích, ale v  celé republice značně diskutovanou problematikou, která 
nepochybně přináší mnoho otázek. 
Co je ale stěžejní pro všechny, tím je nový zákon o odpadech a k němu prováděcí vyhláška. Tyto dva základní legislativní 
dokumenty udávají pravidla „hry“ v této oblasti a kladnou nemalé požadavky na obce. Bohužel tyto aspekty se promítají do 
ceny za odpady pro občany. V ročním horizontu však, doufejme, ne až tak dramaticky. 
Poplatek za odpady vychází z nákladů na svoz a uložení směsného komunálního odpadu a z odpadu objemného (příjem na 
sběrném dvoře). Obojí je ukládáno na skládku v Únanově. 
Zákon o odpadech v jeho přílohách přesně definuje limity obcím, potažmo občanům. 
Příloha č. 9 stanovuje toto (stručně vyňato):
Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t)

Nakládání s odpady v Hodonicích

Poplatkové období v roce

Dílčí základ poplatku za ukládání 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 a dále

využitelných odpadů 800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 1850

Jedná se o sazbu zákonného poplatku, k němu se přičítají náklady skládky. Nyní včetně daně přesahují 1000 Kč za tunu. 
Naproti tomu příloha č. 12 říká, jaké množství odpadu bude pro obec a občany ještě se slevou na skládkovacím poplatku. 
Množství odpadů, na které se vztahuje výjimka podle § 157

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Množství odpadu na obyvatele v tunách 0,2 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,12

Počítáme dle zadání počet občanů krát koeficient dle této tabulky. Co je do limitu, je se slevou, tedy za 500,- Kč. Vše nad limit 
už bude za plnou cenu dle první tabulky. Tím se můžeme zcela reálně dopracovat k ceně za uložení jedné tuny odpadu na 
skládku bez mála 3000 Kč. (skládkovací poplatek + náklady skládky).
Aby k tomu nedošlo, velmi intenzivně pracujeme na všech hlediscích, které do této záležitosti vstupují. V tuto chvíli dochází 
k navýšení poplatku za odpady ve výši mírně pod hranicí inflace (dle ČSÚ). 
Informovaný občan by mohl namítnout, že obci vznikají další náklady na svoz a nakládání s tříděným odpadem. V této pro- 
blematice v Hodonicích významně napřed oproti většině obcí v republice. Mimo část poplatků jsou zákonem kladeny ne-
malé požadavky na vytříděnost odpadů. Hodonice jsou nyní na skutečné vysoké míře vytříděnosti ve srovnání s  repub-
likovými průměry a daty. V tomto ohledu jsme také napřed, ale nesmíme polevit. To by pgbvnhřineslo další finanční kom-
plikace. 
Modelově vezmeme jednoho běžného občana, který produkuje směsný komunální odpad. Zaplatí obci v příštím roce 696 
Kč na poplatku za odpad. Vyprodukuje průměrně 190 kg odpadu (směsného a objemného). Tím, že se obec zatím vejde 
do limitu slevněné sazby za poplatek na skládce, nezvýší se náklady na uložení. Za uložení tohoto odpadu zaplatí obec 
298 Kč. Za svoz pak zaplatí 412 Kč. Součtem je částka 710 Kč. K těmto nákladům se pak počítá provoz kompostárny, provoz 
sběrného dvoru, úklid veřejných prostranství včetně obsluhy odpadkových košů, a mnoho dalších nákladů, na jejichž krytí 
se podílí obec ze svého rozpočtu sumou přibližně 1 mil. Kč. Díky dotaci je sběrný dvůr odpadů a kompostárna pro občany 
zdarma. Dotace však kryla částečně realizaci, nikoli provoz. A takový mírně aktivnější občan, který navštěvuje sběrný dvůr 
odpadů a ukládá zde zdarma odpady, může stát obec i 2 tisíce Kč. 
Toto jsou reálná čísla, která prosím vezměme na vědomí. 
Současně velmi prosíme vás, kteří umožňujete uložení odpadu na sběrném dvoře v  Hodonicích vašim příbuzným či 
kamarádům, kteří ale nejsou občany Hodonic, abyste tyto kroky do budoucna zvážili. Nejsou vhodné, protože tím významně 
navyšujete náklady vlastní obce a pravděpodobně i sami sobě do budoucna právě poplatek za odpady. Sousední obce  
a všechny další obce mají také nastavený vlastní funkční systém nakládání s odpady, i když třeba méně komfortně. 
Závěrem lze říci, že vše výše popsané nemá být nástrojem, jak co nejvíce vybrat na poplatcích. Legislativa především chrání 
zájem krajiny a směřuje k ochraně našeho společného životního prostředí. 96 korun navíc za poplatek v příštím roce prosím 
zkusme akceptovat. Děkujeme. 

PRIPRAVOVANE AKCE
V I

Prosinec 2022
Vánoční bruslení TJ 26. 12.  2022 14:30 - 16:30
Zimní stadion Znojmo. Vstup na akci zdarma. 

Leden 2023
Tříkrálová sbírka
Prezidentské volby 1. kolo 13. – 14. 1. 2023 
Myslivecký ples 20. 1. 2023
Prezidentské volby 2. kolo 27. – 28. 1. 2023 

Únor 2023
Školní ples 4. 2. 2023
Ostatky SDH Tasovice - maškarní 11. 2. 2023
Ostatky SDH Tasovice – válení dýní 18. 2. 2023
Pivní korbel TJ Hodonice 24. 2. 2023

Březen 2023
MDŽ – setkání pro seniory 11. 3. 2023
Výstava vín 25. 3. 2023



www.hodonice.cz    

Fotografie:   František Šimík, Ing. Jitka Bořilová, Jaroslav Kubík a další. 
Za obsahovou a formální stránku odpovídá:   Ing. Jitka Bořilová, referent životního prostředí
  Miluše Mitregová, předsedkyně kulturní komise
Grafické zpracování:   Kateřina Šrámková, www.grafi-ka.cz
Tiskne v nákladu 750 ks:   50. vydání periodika
Periodikum je evidováno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 22971.

Obec Hodonice , Obecní 287, 671 25 Hodonice
IČ: 00292788  |  ID datové schránky: hz4becg  

Bankovní spojení: 1582841399/0800 Česká spořitelna a.s.
tel.: 515 234 448  |  e-mail: ouhodonice@hodonice.cz  |   www.hodonice.cz

Úřední hodiny
Pondělí  7.00 - 12.00   13.00 - 16.00 hod.  
Středa  7.00 - 12.00  13.00 - 16.00 hod.  

Čtvrtek  7.00 - 12.00 hod.

HARMONOGRAM SVOZU ODPADŮ - HODONICE 1. ČTVRTLETÍ 2023
den

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
měsíc

PROSINEC 2022
ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO

LEDEN 2023
NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT

ÚNOR 2023

ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT

BŘEZEN 2023
ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ BIOODPAD PAPÍR PLAST KOV SKLO

16HARMONOGRAM SVOZU ODPADŮ 

Za obec Hodonice Vám prejeme pokojné prožití vánočních 
svátku v kruhu svých nejbližších a v novém roce 2023 
pevné zdraví, mnoho štestí a radosti. 
Bc. Pavel Houšt a kolektiv zamestnancu. 


